

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ATTIJARI LEASING

Siège social : Rue du Lac d'Annecy –1053 Les Berges du Lac- Tunis

La Société ATTIJARI LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2020.

		(Mt en Milliers de dinars)							
2 ^{ème} trimestre 2020		DEUXIEME TRIMESTRE			Cumul au 30 JUIN			EXERCICE	
		2020	2019	Var en %	2020 *	2019 **	Var en %	2019**	
1	Approbations								
2	Répartition des approbations / secteurs & par types	Total	29 420	65 330	-55%	93 759	154 662	-39%	299 090
	2-1 Agriculture	Mobilier	5 155	8 488	-39%	12 734	16 779	-24,11%	36 907
		Immobilier	0	95	-100%	0	95		95
	2-2 Industrie	Mobilier	3 706	10 420	-64%	13 814	24 198	-42,91%	49 168
		Immobilier	0	0		0	0		753
	2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	2 760	2 708	2%	7 224	8 416	-14,16%	15 887
		Immobilier	0	0		0	0		134
	2-4 Tourisme	Mobilier	814	1 161	-30%	2 069	5 461	-62,11%	8 623
		Immobilier	0	0		0	220		220
	2-5 Services et commerce	Mobilier	16 440	38 701	-58%	55 509	94 606	-41,33%	177 727
		Immobilier	545	3 757	-85%	2 409	4 887	-50,71%	9 576
3	Mises en force								
4	Répartition des mises en force /secteurs & par types	Total	37 780	46 420	-19%	76 480	107 255	-29%	205 193
	4-1 Agriculture	Mobilier	5 789	6 593	-12,2%	11 490	14 387	-20,14%	29 247
		Immobilier	0	0		0	0		0
	4-2 Industrie	Mobilier	5 465	3 740	46,1%	13 084	14 765	-11,39%	26 137
		Immobilier	0	0		0	250		700
	4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	2 989	1 391	114,9%	4 736	5 082	-6,81%	10 053
		Immobilier	0	0		0	0		0
	4-4 Tourisme	Mobilier	797	789	1,0%	1 594	1 567	1,72%	3 832
		Immobilier	0	0		0	220		220
	4-5 Services et commerce	Mobilier	22 440	33 051	-32,1%	40 693	69 928	-41,81%	130 272
		Immobilier	300	856	-65,0%	4 883	1 056	362,41%	4 732
5	Total des engagements en cours					514 883	555 039	-7,23%	533 666
6	Total des engagements classés					71 263	64 153	11,08%	56 468
7	Trésorerie Nette					-2 340	17 276	-113,54%	19 468
8	Structure des Ressources					412 468	461 803	-11%	435 981
	Emprunts obligataires					26%	32%	-18,75%	29%
	Emprunts bancaires					62%	56%	10,71%	59%
	Emprunts étrangers					9%	11%	-18,18%	10%
	Certificat de dépôt					3%	2%	50,00%	2%
9	Capitaux propres ***					51 982	48 726	6,68%	48 631
10	Revenus bruts de Leasing		47 326	73 869	-35,9%	115 969	145 389	-20,24%	287 677
11	Revenus nets de leasing		13 087	14 626	-10,5%	27 459	28 939	-5,11%	58 800
12	Produits nets de leasing		4 003	4 156	-3,7%	8 643	8 427	2,56%	17 664
13	Total charges d'exploitatio ^o hors provisions		2 729	2 494	9,4%	6 001	5 654	6,14%	10 427

* Données non auditées

** Données financières définitives et auditées

*** Total des capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing ,de factoring bruts et de participations nettes de provisions

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing et de factoring

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les faits marquants

L'activité de la société ,s 'est caractérisée essentiellement par :

- * Une baisse des approbations cumulées de 39 % par rapport à la même période 2019
- * Une baisse des mises en force cumulées de 29 % par rapport à la même période 2019
- * Les ressources d'emprunts ont baissé de 11 %
- * Le taux des actifs classés à connu une hausse comparé à la même période passant de 11,56 % à 13,84 %
- * Les Capitaux propres ont enregistré une augmentation de 6,68 % compte non tenu du résultat de la période

Autres informations

Déblocage d'une ligne de crédit de 7 millions d'euros de la part du bailleur de fond "SANAD FUND"

Régression due principalement à la crise sanitaire Covid-19 qui a impacté tout le secteur

Attijari leasing a effectué des reports d'échéances à ses clients conformément aux dispositions de la circulaire BCT 2020-06;
Elle a également continué à financer l'activité de ses clients durant cette période